^a et amplius interliniat.

voluntate et de una modiata de terra supra scripta iussit ut^b in diebus vite nostre possideamus eam et fructum quod Deus ibidem /⁶ dederit quartam partem donare faciamus propter Deum et remedium anime sue. Et nos per iussionem Bonefilius, clerici et iudicis prolisque condam Marchus, sive per aliorum multorum / bonorum hominum sic accepimus de ea precium mancusos III, et dedimus eos per anima sua unum ad ipsa opera de Sancta Maria ad ipsa turre qui est in littore maris; / et alium ad ipso signo de Sancti Michaelis Barchinonensis; alium ad Sancti Martini de Provincialis et est manifestum. Affrontat prefata omnia de parte circi in ipsa /⁹ strata que pergit ad Lanaria sive in terra de Bernardus Sendredus; de aquilonis in terra de Petro Revul; de meridie in terra de Regiatus set de Guilabertus; de occiduo in / terra de Bernardus et de Gilabertus iam dictos. Quantum iste affrontaciones includunt sic comutamus vobis predicta omnia totum ab integre cum exiis vel re- / gressios earum a vestrum plenissimum proprium, et accepimus de vos in nostra comutacione modiatis III et media de terra in Provincialis, in duos locos, et est manifestum. /¹² Quem vero predicta omnia que comutamus vobis de nostro iure in vestro traddimus dominio et potestate ut quidquid exinde facere vel iudicare volueritis libera in Dei nomine^c abeatis plenam potestatem^d. Quod si nos aut ullusque homo utriusque sexus que contra ista / comutacione venerit pro inrumpendum non hoc valeat vindicare sed conponat aut conponamus vobis prefata omnia in duplo cum sua inmelioracione; et / in antea ista comutacione firma permaneat modo vel omnique tempore.

^b Segueix dedissemus ratllat.

^c ut quidquid ... in Dei nomine interliniat.

^d abeatis plenam potestatem col.locat al marge dret.

Facta ista comutacione die kalendas marcii, anno XXXIII
regni Roberto, rege. /

¹⁵ S+ Guilielmus. S+ Bonefilius qui ista comutacione
fecimus et firmare rogavimus. S+ Petrus, presbiter. + Senifredus,
levita. S+ Bovetus. S+ Bonucius. + Petrus. S+ Sancia, femina, que
in ista comutacione conssciencia fui. / S+ Poncius, cognomento
Bonifilii, clerici et iudicis SSS. /

¹⁸ S+ Sendredus, presbiter, qui ista comutacione
scripsit cum litteras super positas in linea III et fusas in
linea V et cum superpositas in linea XII^a et SSS die et anno quod
/ supra.

1031, abril, 19

Bella, juntament amb el seu gendre Petroni i la seva filla Riquila, venen a Guitard Bernat mitja mujada de terra situada a Espodoia, al terme de Torres, territori de Barcelona. Confronta pel N i per l'E amb la terra dels venedors, pel S amb la terra del comprador, i per l'O amb un camí i amb la terra de Guitard. El preu de la venda és una quartera d'ordi.

.A: ACB, 1-1-2127
.ED.: NOVELL, Toponímia

In nomine Domini. Ego Bella, femina, et generi meo Petroni et uxori sua Richelle, femina, nos simul in unum venditores sumus tibi Guitardo Bernardo, emptore. Per hanc scriptura vindicionis nostre vin- / dimus tibi media modiata de terra nostra propria quod abemus in territorio barchinonense, in terminio de Torres ubi dicit Espotolla, que mihi advenit ad me Bella, femina, de condam genitori meo et de genitrice mea /³ sive per omnesque voces, et ad me Petroni per uxori mea, et ad me Richelle, femina, de genitrice mea vel per omnesque voces. Affrontat de circi in terra de nos vinditores, de aquilonis similiter, de meridie in terra de me com- / paratore, de occiduo in via sive in terra de Guitardo. Quantum istas affrontaciones includunt sic vindimus tibi predicta media modiata de terra tota ab integre in propter precium quarta I de ordio / a mensura legitima quod nos emptores precium nobis dedisti et nos vindictores de presente manibus nostris ahcepimus est manifestum. Quem vero predicta omnia que nos tibi vindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et po- /⁶ testatem ab omni integritatem ut quiquit exinde facere vel vindicare volueritis, liberam in Dei nomine abeas plenam potestatem simul cum exios et regressios earum ad tuum plenisimum proprium, quod si nos / vinditores aut ullusque homo qui contra hanc vindicione venerit pro inrumpendum

non hoc valeat vindicare set componat aut componamus tibi hec
omnia in duplo cum omnem suam inmelioracionem / et in antea ista
vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione XIIIII kalendas ianuarii, anno XXXV
regnante Roberto, rege.

S+^m Bella, femina. S+^m Petroni. S+^m [Rich]elle /⁹
femina. Nos simul in unum qui ista vindicione fecimus et firmare
rogavimus. S+^m Enguinulfo. S+^m Isarno. S+^m Amalricus. S+^m Meco.

/

S+ Durandus, presbiter, qui hec scripsi et die SSS et
anno quod supra.

1031, juliol, 8

Llobató, anomenat Oderic, juntament amb la seva muller Guisla i el seu fill Isarn, venen a Bonús i a Bonfill, levites, una terra treballada i erma amb un rec, situada al terme de Banyols, territori de Barcelona, que posseïen per compra i per dècim. Confronta pel N amb el camí de Banyols que porta a Barcelona, per l'E amb la terra de Dalmau, pel S amb el litoral mari, i per l'O amb la terra de Guitard d'Authens i dels seus fills. El preu de la venda és de quatre mancusos d'or cuit d'Espanya, amuris o ceptis, legitimament pesats.

.A: ACA, Berenguer Ramon I, 85
.ED.: NOVELL, Toponímia
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 47, b-12

In nomine Domini. Ego Lobathoni que vocant Oderico et uxori mee Guisla, femina, et filio meo Isarno, venditores sumus vobis Bonutius / et Bonusfilius, levitae, emptores. Per hanc scripturam venditiones nostre vendimus vobis terra nostra propria, culta vel herema, quod habemus /³ in territorio barchinonense, in terminio de Bagneolos. Qui nobis advenit per nostra comparatione et ad me Guisla per meum decimum et per / omnesque voces. Que afrontat iam dicta terra de parte circi in strada de Bageneolis qui pergit ad Barchinona, de aquilonis in terra / de Dalmatius, de meridie in litus maris, de occiduo in terra de Guitardus de Authens vel de filiis suis. Quantum in istas quatuor /⁶ afrontaciones includunt sic vindimus vobis predicta terra tota ab integre, culta vel herema, et ipso regario simul cum exiis vel regres- / siis earum, in propter precium mancusos IIII^{or} de auro cocto de Spania, amoris aut ceptis, dispensabiles a penso legitime pensatos quod / vos emptores omnem haec precium exinde nobis dedistis et nos venditores ad presens manibus nostris accepimus, et nichilque de ipso precio /⁹ apud vos emptores non remansit est manifestum. Quem vero predicta terra atque regario que nos vobis vendimus de nostro iure in

vestro / tradimus dominium et potestate ab omni integriatate
simul cum exiis vel regressiis earum liberam in Dei nomine plenam
potestatem abeatis iam dic- / ta omnia aprehendere, tenere,
vindere, et facere quodcumque volueritis ad vestrum plenissimum
proprium. Quod si nos venditores aut aliquis /¹² homo utriusque
sexus qui contra ista vinditione venerimus aut venerit pro
inrumpendum non hoc valeamus aut valeat vendicare, / set componat
aut nos componamus vobis supra dicta omnia in triplo cum omnem
suam imelioracionem, et in antea ista venditio / firma permaneat
omnique tempore.

Facta venditione VIII idus iulii, anno XXXV regni
Robertii, regis.

S+num Lobatoni que /¹⁵ vocant Oderico. S+num Guisla,
femina. S+num Isarno qui ista venditione consciussum. Nos qui
ista venditionem / fecimus et firmavimus et testes firmare
rogavimus. + Iuscafredus. Sig+num Wifredus, levita. / S+
Placianus, presbitesr. S+ Ansulfus, sacer, qui istus signus
inpresit. /¹⁸ S+ Mirone, monacus. S+ Guifré, sacer. /

S+ Petrus, presbiter, qui haec scripsi et subsignavit
dies et anno quod supra.

1032, maig, 26

Guadall, bisbe de Barcelona, juntament amb la resta de canonges, donen a Gilabert Marcús una terra amb una casa situada al terme de Banyols, territori de Barcelona. Limita pel N amb la terra que va ser de Bonadona, per l'E amb el camí públic i la terra de Sant Cugat i Quirze, pel S amb la terra del receptor i amb el rec i per l'O amb la terra de Sant Julià i amb l'hort que va ser de Ricard. Aquests béns els posseirà mentre visqui; a la seva mort els podrà posseir algun fill o germà seu clergues, o bé algun fill laic legítim. A canvi d'aquest establiment, Gilabert havia entregat deu mancisos d'or.

.A; ACB, 1-2-1350

.B: LA, IV, 19, 62

.REG.: MAS, *Notes històriques*, vol. IX, p. 212-213, núm. 459; CODINA, *Pagesos*, I, p. 46, a-1; p. 47, b-13

In nomine Domini. Ego Guadallus, Sancte Sedis barchinonensis episcopus, cum canonicis mihi subiectis, donatores sumus tibi Guilaberto Marcucio. Manifestum est enim quia damus tibi / terram cultam quam Regiatus nostrae aeclesie testatus fuit per scripturam donacionis. Est quippe hoc donamus in territorio barchinonensi, in terminio de Bagneolis. Habet terminum prefata terra /³ cum mansione et arboribus que infra hanc terran sunt, que tibi damus, de parte oriente in strata publica et in terra Sancti Cucufatis et Quirici, de meridie in terra de te susceptore / et in ipso regario, de occiduo in terra Sancti Juliani et in orto qui fuit Rikarii, de circio in terra Bonedonne. Quantum iste affrontaciones includunt sic donamus tibi / supra dicta omnia ad integrum et de nostro iure in tuum tradimus dominium et potestatem in eo scilicet modo et ordine, ut tu omnibus diebus vite tuae teneas et possideas supra dicta omnia /⁶ absque illius impedimentoo. Post obitum vero tuum si filium clericum nostre aeclesie predicte reliqueris ipse habeat supradicta omnia similiter sicut tibi ea damus omnibus diebus vitae suae, si autem / talem filium clericum non reliqueris et

filium laicum ex legitimo coniungio reliqueris ipse similiter habeat hec omnia predicta sicut ea damus tibi omnibus diebus vitae sua. Si vero neque filium laicum / reliqueris et fratrem clerici reliqueris ipse^a post obitum tuum habeat hec omnia omnibus similiter diebus vitae suae. Post obitum vesro ipsius talis te succendentis qualis superius est insertus /⁹ revertantur hec omnia in ius nostrae Matris Aeclesie. Et si post obitum tuum neque filium aut fratrem clericum neque filium laicum legitimum reliqueris statim revertantur hec omnia in ius dominacionis nostrae Aeclesie. / Quod si nos donatores in iusta prosequitione aliquid ex hoc intrumpere temptaverimus aut contra ordinem legum euntes han donacionem in quo cunque dimovere temptaverimus compo- / namus tibi supra dicta omnia in tripplum et insuper redditis tibi mancisis decem auri optimo quos propter hec stabiliendum est confirmandum a te accepimus, hec donacio firma permaneat / 1² omniique tempore.

Actum est hoc VII kalendas iunii, anno primo regni Henrici, regis.

+ Wadaldus ac si indignus gratia Dei episcopus SSS / Gocefredus, presbiter. Christus, Iohannes, levita. + Petrus. S+ Reimundus, presbiter. S+ Bonucii Iohannes, clericus. / + Guislibertus, levita qui et vicescomes +. + Petrus, clericus. S+ Remundi, clerici. /¹⁵ S+ Remundus, levita. S+ Poncius, levita^b. S+ Ermemirus, presbiter exarator SSS. S+ Ermemirus, levita et sacristini^c. S+ Vivas, sacer et iudex^d. / S+ Elias, presbiter

^a Segueix obitum ratllat.

^b S+ Poncius, levita interliniat.

^c -ni interliniat.

SSSe. s+ Poncii cognomento Bonifilii, clerici et iudicis, qui iusticie non contradicens hec quae supra sunt sicut lex iubet auctorizat. + Sigefredus, levita. / S+num Bellihominus cognomento Geraldus, levita. Adalbertus, iudex subscrispsit. /

¹⁸ s+ Poncii cognomento Bonifilii, clerici, qui hanc scripsit atque subscrispsit SSS cum litteris dampnatis in linea VIII ubi dicit obitum, sub die et anno prefixo SSS.

^d s+ Vivas, sacer et iudex interliniat.

^e s+ Elias, presbiter SSS interliniat.

1034, març, 23

Guitard, juntament amb la seva dona Ricarda i el seu fill Ramon, venen als germans Bonuci i Bonfill, levites, una terra situada al lloc de Banyols, territori de Barcelona, al costat de l'estany Lobregadell, que posseïen pels seus pares i per dècim. Confronta pel N amb un camí i amb la terra dels venedors; per l'E i l'O amb la terra dels compradors; i pel S amb l'estany Lobregadell i amb el litoral mari. El preu de la venda és de tres mancusos i mig d'or cuit jafari, amuri o ceptí legítimament pesats.

- .A: ACA, Berenguer Ramon I, 113
.ED.: NOVELL, Toponímia
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 47, b-14
.CIT.: BANKS, Montjuïc, P. 121

In nomine Domini. Ego Guitardo et uxori mea Richards, femina, et filio meo Reimundo, nos simul in unum venditores sumus tibi, Bonucio et fratri tuo Bonefilio, levita, emptores. Per hanc scriptura vendi- / cionis nostre vendimus vobis terram qui est in territorio barchinonense, in locum vocicatum Bagneolos iusta stagnum Lubricatello. Advenit nobis per parentum nostrorum seu per decimum sive per ul- /³ asque voces. Afrontat ipsa terra de parte circi in via et in terra de nos venditores, de aquilonis in terra de vos emptores, de meridie in stagno Lubricatello et in litore maris, de occiduo / in terra de vos emptores. Quantum istas afrontaciones includunt sic vendimus vobis ipsa terra tota ab integre in aderato et definito precio mancusos III et medio de auro chocto iafaris aut / amuris aut ceptis a penso legitime pensatos; quod vos emptores precium nobis dedistis et nos venditores manibus nostris recepimus et nichil de ipsorecio apud vos emptores non re- /⁶ mansit est manifestum. Quem vero predicta terra que nos vobis vendimus de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestatem ab omniam integritatem ut quiquid exinde facere vel iudica- / re volueritis liberam in Dei nomine abeatis plenam potestatem cum exio vel regressio suo ad vestrum

plesnissimum proprium. Quod si nos venditores aut ullusque homo
utriusque sexus / qui contra ista vendicione ad inrumpendum
venerit non hoc valeat vindicare set componat aut nos componamus
vobis predicta terra in duplo cum omnem suam imelioracione, /⁹
et in antea ista vendicio firma permaneat omniue tempore. Facta
vendicione X kalendas aprilis, anno III regnante Enrici, regi.

S+ Guitardo. S+ Richards, femina. / S+ Reimundo. Nos
qui ista vendicione fecimus et firmamus et testes firmare
rogavimus. S+ Petrus. Suniefredus, presbiter, S. S+ Ermengaudus.
/ S+ Sendredus, presbiter sss. S+ Elliards, femina, filia que
fuit Sancia, femina, qui hanc vindicionem fecit et firmavi et
firmare rogavi. /

¹² S+ Geribertus, presbiter, qui hec scripsi et
subsignavit die et anno quod supra.

1041, abril, 11

Lluis i la seva dona Iliarda venen a Ermengol Oruç i a la seva muller Bonadona una terra situada al lloc de Quinçà, a Provençana, territori de Barcelona. La posseïen per carta de penyorament que els havia fet Pere Llop per quatre mancusos i mig d'or ceptis, i que aquest no havia tornat. El preu de la venda és de sis mancusos d'or d'Heneas, preu que va ser estipulat pel jutge Guisat i per homes idonis. Aquesta terra confronta pel N amb la terra de Bonfill i Ramon, i medeix per aquesta part 16 dextres i mig, per l'E amb la terra de l'esmentat Ramon, pel S amb el camí públic, medint 15 dextres i mig, i per l'O amb el torrent.

.A: ACB, 1-1-260

.ED.: NOVELL, Toponímia

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 48, b-16

In nomine Domini. Ego Ludhoici et uxor mea Illiardis, femina, venditores sumus / tibi Ermengaudus Orucii et uxor tue nomine Bonadona, emptoribus. /³ Per hanc scripturam venditionis nostre vendimus vobis terram que est in territorio / Barchinone civitatis, in Promciana, in locum vocatum Quinciano. Advenit nobis / [per] cartam pigneris vel per ullasque voces. Affrontat namque de parte circi in terra de Bonifilio /⁶ et in terra de Remundo, et sunt dextros de ista parte XVI et medio, de aquilonis in terra de iam- / dicto Remundo, de meridie in strata publica, et sunt dextros ab ista parte XV et de medio, / de occiduo in torrent. Quantum istae affrontaciones includunt sic vendimus vobis pre- /⁹ dicta terra ab integre, qui nobis advenit per cartas pigneris quod nobis fecit Petrus Lupi / cum suos heredes propter debitum mancusos IIII ceptis et medio de auro quod nobis reddere debuerant / ad placitum constitutum et minime fecere; postea admonuimus eos ultra placitum et nihil /¹² nobis profuit. Qua propter insistente iudice Guisado et idoneis viris ad preciatum fuit ab eis / valere hoc pignus mancusos VI de auro de manu Heneas quod vos emptores hoc pretio nobis / dedistis

integrer est manifestum. Quem vero predicta terra que vobis vendimus de nostrum /¹⁵ iure in vestrum tradimus dominium et potestatem cum exiis et regressiis eius ad vestrum plenissimum proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo utriusque sexus contra hanc vinditione venerit aut / venerimus ad intrumpendum non hoc valeat aut valeamus vendicare set componat aut /¹⁸ componamus vobis predicta terra in dupplum cum omni sua imelioratione; et in antea ista / venditio firma permaneat omni tempore.

Actum est hoc III idus aprelis, anno X regni Henrici, regis.

S+num Ludhoici. S+num Illiardis, femina. Nos que hanc venditionem fecimus et fir- /²¹ mare rogavimus. / S+ Bonifilius, levita. S+ Guisadus, iudex SSS./ S+num Atoni piper. S+ Guilelmus, peliler. /²⁴ S+ Guilelmus Guilera. /

S+ Bellihominis cognomento Geraldus, levita, exarator et subsignavit sub die et anno prefixo.

1042, juny, 22

Guisard, fill d'Enric, ven a Ermengol Oruç terres treballades i ermes, cases i un hort amb arbres, tot això situat al terme de Banyols, territori de Barcelona. Ho posseïa per carta de penyorament que li va fer Pere per tres mancusos, els quals aquell no li havia retornat. Aquests béns confronten pel N amb un prat, per l'E amb l'alou que va ser d'Aeci, pel S amb un rec, i per l'O amb l'alou de Borrell. El preu de la venda és de sis mancusos d'or cuit jafaris o amurís, legítimament pesats.

.A: ACA, Ramon Berenguer I, 60
.ED.: NOVELL, Toponímia
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 48, b-17

In nomine Domini. Ego Guisardus, prolis Eenricis,
vinditor sum tibi Ermengodo Aurucii, emtore. Per hanc scripturam
vindicionis / mee vindo tibi terras cultas vel ermas, et casas,
et orto cum arboribus, qui est hec omnia in territorio Barcinona,
in terminio de Ba- /³ nolos. Advenit mihi per carta
inpignoracione quod mihi fecit^a Petri propter IIII mancosos quod
illi mihi debebat / et non reddiderit mihi ad terminum
constitutum, neque antea nec postea; et admoni eo pluras vices
et nichil mihi reddit. / Afrontat super scripta omnia de parte
circii in ipso prato, de orientis in ipso alodio que fuit de
Eicio, de meridie in ipso regario, de hoc -/⁶ ciduo in alodio de
Borrelo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic vindo
tibi iam dicta omnia sicut resonat in ipsa / carta inpignoracione
quod mihi fecit iam dicti Petri cum exiis et regresiis earum ad
tuum plenisimum proprium, in propter precium / mancosos VI de
auro cocto iafaris aut amuris legitime pensatos quod tu mihi
dedisti et ego integriter recepi et est manifestum. /⁹ Quem vero
predicta omnia que ego tibi vindo de meo iure in tuo trado
dominio et potestate ut quidquid exsinde vel iudicare value- /

^a Segueix iamdicti ratllat.

ris libera in Dei nomine abeas plenam potestatem; quod si ego
vinditor aut aliquis omo que contra ista vindicione venerit ad
inrum- / pendum non hoc valeat vindicare set componant aut
componam tibi predicta omnia in duplo cum omnem suam
inmelioracionem; et in /¹² antea ista vindicione firma permaneat
omnique tempore.

Facta ista carta vindicione X kalendas iulii, anno XI
regnante Een- / ricis, regis.

S+num Guisardus qui ista vindicione fecit et firmavi
et testes firmare rogavi. S+num Petrorulo. / S+num Vivas. S+num
Gifredii. S+num Gilielmii. /

¹⁵ S+num Bernardus, prebitser, qui hec scripsit cum
litteras fusas in verso III die et anno quod supra.

1045, març, 22

Jocfré Vidal i la seva muller Kixol empenyoren a Jucifià, jueu, les seves cases, sitges, la terra que les envolta juntament amb els arbres de diversa espècie que s'hi troben, i un pou per tres uncies d'or. Ho posseïen pels seus pares, per dècim, i per altres motius. Aquests béns estan situats al lloc de Quart, a la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana, comtat de Barcelona. Confronten pel N amb un camí, per l'E amb la terra de Gerbert Ug, pel S amb la terra de Reimon Mir i dels seus hereus, i per l'O amb la terra de Bernat Gelmir. El préstec té una duració d'un any a partir de les calendes d'abril, finalitzat el qual hauran de tornar quatre uncies i dos manucus i mig d'or nou d'Espanya.

- .A: ACB, 1-1-2513
- .B: ACB, LA, IV, 27, 83
- .ED: NOVELL, Toponímia
- .REG.: MAS, Notes històriques, vol. IX , p. 268, núm. 576; CODINA, Pagesos, I, p. 50, f-1.

In nomine Domini. Ego Iocfret Vidal et uxori sue Kixol, pignoratores sumbus tibi Iucifiani, iudei. Manifestum est enim quia prestitum nobis fecisti de tuo auro uncias .III. per / quare propter oc sic pignoramus nos tibi casas, cum solos et superpositos, cum ciges, cum terra que in circuitu est, cum omnia genera arborum, cum ipso puteo, nostrum proprium franco, quod nobis /³ advenit per parentorum et per decimum et per quecumque voce et auctoritate. Et est ipsa omnia in comitato Barchinona in parrocia Sancta Eulàlia de Provincana in locum que dicitur / Quarto. Et afronta ista omnia de circi in ipsa strada, de aquilonis in terra de Ierbertus Ugoni, de meridie in terra de Reimon Mir vel eredes suos, de oc- / ciduo in terra de Bernardus Ielmir. Quantum in istas totas afrontaciones includunt sic pignoramus nos tibi ipsa omnia superius scripta, de istas kalendas parilii usque /⁶ ad alias kalendas aprilii primas adveniendas nos tibi abemus solutas uncias .III. et mancusos .II. et mig de auro novo de Ispania, et si nos non te abemus solutas / uncias .III. et mancusos .II. et mig ad ipso terminum,

tunc in antea abeas licencia ipsa omnia supra scripta ad abere,
tenere, alienare in Dei nomine quicquid value- / ris facere. Quod
si ego nos pignoratores aut ullus omo vel femina que ista
pignoracione ad inrumpendum venerit non oc valeat vindicare, set
componat /⁹ tibi in duplo, et in antea ista pignoracione firma
permaneat omnique tempore.

Facta ista carta pignoracione .XI. kalendas aprilii,
anno .XIIII. regnante Aiaurice, / rege.

S+num Iocfret Vidal. S+num Kixol, nos qui ista carta
pignoracione fecimus et firmare rogavimus. S+num Bernardus
Iocfret. / S+num Iocbertus. S+num Amad Poncio. /

¹² Reimundus, presbiter, qui ista carta pignoracione
scripsit et subsignavit die et anno quod supra.

1045, juliol, 14

Dalmau Girbert i la seva dona Ermessenda venen a Geribert Guimara dues feixes de terra ermes situades en dos llocs diferents a Banyols, territori de Barcelona, a prop de les landes, les quals posseïen per compra i per dècim. Una feixa confronta pel N amb un camí i mesura per aquesta part 39 dextres, a raó de 14 pams els dextre, per l'E amb la terra de Bonfill i de Gerald, levites, pel S amb el litoral mari, i per l'O amb la terra de Bernat Gelmir. L'altra feixa confronta sobre el camí pel N amb la terra de Ramon Miró i els seus hereus, mesurant 30 dextres, per l'E amb la terra de Bernat Gelmir, pel S amb el litoral mari, i per l'O amb la terra de l'esmentat Bonfill Vivà i del seu germà Bonuç. El preu de la venda és de 7 mancusos d'or moneda d'Heneas, legitimament pesats.

.A: ACB, 1-1-2259

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 48, b-18

In Christi nomine. Ego Dalmacius Girberti et uxor mea nomine Ermessindis, femina, venditores sumus tibi Geribertus Gimara, emptori. Per hanc scripturam venditionis nostrae vendimus / tibi fexas duas de terra heremas quod habemus in territorio Barchinonensi, in Bagneolis ad ipsas landas, et sunt ipsas fexas in duobus locis separatim positas. Advenit nobis /³ per nostra comparacione et per decimum vel per ullasque voces. Affrontat namque una fexa de terra de parte circi in via et habet ab ista parte dextri XXXVIII, et^a habet ipso dextro palmos XIIII legitimos, de aquilonis in terra de Bonifilio, levita, sive de Gerallo, levita, de meridie in undas maris, de occiduo in terra Bernardi Gelmiri. Alia fexa de terra affron- / tat super ipsa via de parte circi in terra Raimundo Miro heresque suos et habet ab ista parte dextros XXX legitimos unumquemque de XIIII palmos, de aquilonis in terra de Bernardus /⁶ Gelmiri, de meridie in undas maris, de occiduo in terra predicto Bonifilio Vivanis fratrique suo Bonucii. Quantum istae omnes affrontaciones includunt sic

^a et sobre de.

vendimus tibi predictas / duas fexas de terra ab integre cum exiis vel regressiis earum propter precium mancusos VII de auro monete Heneas legitime pensatos, quod tu nobis dedisti integriter ad presens et que / manifestum. Quem vero predictas terras que tibi vendimus de nostrum iure in tuum tradimus dominium et potestatem ad tuum plenissimum proprium. Quod si nos venditores aut / aliquis homo utriusque sexus contra hanc venditionem venerimus aut venerit ad inrumpendum nil valeat set componat aut componamus tibi praedicta omnia in dupplum / cum omni sua melioracione, et in antea ista venditione firma permaneat omni tempore.

Actum est hoc II idus iulii, anno XIII regni Henrici,
regis.

S+num Dalma- / cius Girberti. S+num Ermessindis,
femina. Nos que hanc venditionem fecimus et firmavimus et
testibus firmare rogavimus. S+ Bonucius, presbiter. /¹² S+
Isarni, levite. S+ Donucio, levita. S+ Guilelmi, presbiter. S+
Bonefilius, levita. / S+ Gaucefredus, presbiter, qui nomen
Ermesindis, femina, firmavi. S+num Raimundus Cuc. /

S+num Bellihominis, cognomento Geraldus, levita,
exarator et subsignavit die et anno praefixo.

1045, setembre, 5

Bonús Gilera i la seva dona Riquela venen a Berenguer Ramon un alou amb els seus casals situat a Banyols. Bonús ho posseïa per veu de la seva muller, i aquesta pels seus pares. Confronta pel N i pel S amb camins, per l'E amb l'alou de Bernat Miró, i per l'O amb l'alou del comprador. El preu de la venda és de quatre mancusos d'or pur moneda de Barcelona.

.A: ACB, 1-4-261
.ED.: NOVELL, Toponímia

In Christi nomine. Ego Bonucius Guilarani et uxori mea Richelle, femina, venditores sumus tibi Berengarius Raimundi, emptor. Per hanc scripturam vendicionis nostre / vendimus tibi alaudem apud casalicios, et est hec omnia in Bagneolis. Que nobis advenit iamdicto alaude ad me Bonucio per voce uxor mea et ad me Richelle per voce ge- /³ nitorum meorum et per omnimodas voces. Et affrontat predicta omnia de circi et de meridie in vias; de oriente in alaude Bernardus Miro; de occiduo in alaude de te emptori. Quantum / istas affrontaciones includunt sic vendimus tibi in iamdicto alaude quantum ibi habemus et habere debemus ab integrum propter precium mancusos .III. auri puri mo- / nete Barchinone, quos tu emptore nobis dedistis et est manifestum. Prescripta quoque omniaque tibi vendimus de nostro iure in tuum tradimus dominium et potestatem ut quidquid /⁶ exinde facere vel iudicare volueris cum exios et regresios earum a tuum plenissimum proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusque contra ista vendacione / pro inrumpendum venerit nil valeat set componat aut nos componamus tibi iamdicta omnia in duplo cum omni sua melioracione, et in antea ista vendicio firma permaneat / omnique tempore.

Actum est .III. nonas septembbris, anno .XIIII. regni Philipi, rege.

+ Bunucius Gilera. + Richelle, feminia, nos qui hista
vendi- /⁹ cione fecimus et firmamus et testes firmare rogavimus.

/ S+num Bernardus Orucio. S+num Bonifilio Ademar. S+num Raimundi
Guitardi. S+num Guitard Borello. / S+num Guilelmi Bernardo.

S+ Guilelmi, sacer, qui hec scripsi et subsignavit die
et anno quo supra.

quod remanet de predicto auro condono ei propter Deum."

1045, octubre, 22

Testament de Ramon, levita. Entre altres deixes dóna l'alou de Provençana, comprat a Guitard d'Agtes, a la Seu de Barcelona amb la condició que el tingui Mir Guillem, sagristà, de forma vitalícia, al qual també dóna pa, vi, els cubs i tines, un parell de bous amb els seus arreus, porcs, oques i altres animals, i el sagrer i la cort que té a Provençana, i tot això, excepte els cubs i les tines, aquest ho donarà per la seva ànima als sacerdots per a misses i almoines. També, dels 32 mancusos que li deuen Guillem de Cardir i la seva muller en dóna 16 a Oliva Sendred de Llobregat que té empenyorades quatre mujades i mitja de vinya a Provençana.

.A: ACA, *Cartulari*, 324, 967
.PUB.: RIUS, *Cartulari*, p. 246, doc. núm. 582

"Et ipsum aludem quod abeo in Provinciano, que compravi de Guitard de Agtes, remaneat ad Sancta Cruce et ad Sancata Eulalie, in ea ratione, ut teneat ad suum proprium iam dictus miro Guilelmi, ad suum proprium, videlicet sacrista, ut omni tempore quando missam canendus erit, intercedat pro anima mea ad Dominum; et post eius obitum remaneat ad canonicam Sancte Crucis vel Sancte Eulalie sedis prescripte."

"Et ipsum panem et vinum, et ipsos cubos et tonnas, et ipso parilio de bovos cum illorum aper, et ipsos porcos et ochas et alia volatilia simul cum ipso sacrario et curte, que abeo in iam dicta Provinciana, remaneat ad prefato Miro Guillelmo in tali modo, ut tenat ad opus suum ipsas tonnas et cubs et aliud totum donet pro anima mea in sacerdotibus propter missas et in elemosinis."

"Et ipso auro quod mihi debet Guillelm de Cardid et eius uxor, et sunt mancusos XXX et IIos, date ad Oliba Sendret de lobregad XVI, unde habet in pignora modiatis IIIIor et media de vineas in Provinciana, et de isto auro iam dicto remaneant mancosos V ad cenobio Sancti Sebastiani in Penitense. Et aliud

1048, maig, 13

Guisard Enric, el seu fill Bernat i la seva dona Desposia venen a Olibani Miró diverses peces de terra separades entre si amb canyers i prats, situades al terme de Provençana, territori de Barcelona. Confronten pel N amb el camí públic, per l'E amb l'alou del comprador, pel S amb el mar, i per l'O amb l'alou de Miró Sendré. El preu de la venda és de 20 uncies d'or vell d'Espanya, legítimament pesat amb el pes d'Espanya excepte l'or cepti, jafari i amuri.

.A: ACB, 1-1-2515

.B.: ACB, LA, IV, 25, 76

.ED.; NOVELL, Toponímia

.REG.: MAS, Notes Històriques, vol. IX, p. 281-282,
núm. 610; CODINA, Pagesos, I, p. 48, b-19.

In Christi nomine. Ego Gisardus Aienrici et filio meo
Bernardi et uxor mea Desposia vinditores sumus tibi Olibane
Mironi, emptore. Per hanc scripturam vendicio / nis nostre
vendimus tibi terras nostras separatim positas, cultum et
heremum, in territorio barchinonensi, in terminio de Promptiana.
Advenit nobis per comparacione /3 et per genitorum et per decimum
vel per ullaque voces. Affrontant predictas terras a parte
orientis in alodium de te emptori, de meridie in undas / maris,
de occiduo in alodium de Mirone Sendredi, de circi in strata
publica. Quantum istae affrontacies includunt sic vendimus tibi
predictas terras /6 cum kannetos ab integre et pratis cum exiis
et regresiis earum, propter precium uncias .XX. de auro vetulo
spaniensi legitime pensatas a penso hispaniensi ex- / ceptus
earum ceptinum, iafarinum, amurinum et ipsum sit sine engan quod
tu emptor nobis dedisti integriter est manifestum. Quem vero
predicta omnia / que tibi vendimus de nostrum iure in tuum
tradimus dominium et potestatem ad tuum plenissimum proprium ut
facias exinde quocunque volueris. Quod si nos /9 venditores aut
aliquis homo utriusque sexus contra hanc venditionem venerit aut
venerimus ad inrumpendum non hoc valeat aut valeamus vendicare

/ set componat aut componamus tibi predicta omnia indupplum cum
omnia sua melioracione; et in antea ista vendicio firma permaneat
omni tempore.

Actum est hoc / .III. idus madii, anno XVI Henrici,
regis.

S+num Gisardus Aienrici. S+num Bernardus. S+num
Desposia, femina. Nos qui hanc vendicionem /12 fecimus et
firmavimus et testibus firmare rogavimus. S+num Bernardus Petri.
S+num Sendredus Mirone. S+ Reimundus, presbiter.

S+num Bellihominis, cognomento Geraldus, levita,
exarator et subsignavit et sub die et anno prefixo.

1049, agost, 4

Sunyer Borrell, Guillem Borrell i Gilibert Marcuç marmessors del difunt Ramon Borrell, levita, donen a Déu i a la Canònica de la Santa Creu i de Santa Eulàlia a través d'una carta de donació la propietat d'aquell formada per cases amb cort i pou, la terra que les envolta, juntament amb diverses vinyes situades en molts altres llocs, i també terres amb arbres de diverses espècies i casals. Tot això està situat al terme de Provinciana i de Banyols, comtat de Barcelona. Aquesta donació es fa sota la condició que Miró Guillem retengui tots aquests béns durant la seva vida, a la mort del qual revertiran a la Canònica.

.B: ACB, LA, IV, 9, 27
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 51, g-3

[f. 9^r, col. b] In nomine Domini. Nos sumus in unum Suniarius Borr- // [f. 9^v, col. a] elli et Guillelmus Borrelli et Guislibertus Marchucii. Donatores sumus domino Deo et Kanonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie. Manifestum est enim quod precepit nobis quondam Reimundi Borrelli, levite, in suum testamentum unde nos iudicium obligatum tenemus infra metus tempore a serie conditionis editus sic nobis mandavit et ordinavit ut de suam proprietatem cartam donationem fecissetsemus ad predicta Canonica sicuti et facimus. Ideo namque donamus ei kasas cum curte, cum solos et super positos, gutas et stilicinios, et puteo, et foveas, et cloacas, ostias atque ianvas, et terram qui in circuitu de ipsos domos est, et in alios plures locos vineas, et in locum quem dicunt Bannollos terras cum diversi generis arborum et kasilicios. Quem est omnia in comitatu Barchinonense in termino de Provinciana sive de Bannols. Affrontant quippe ea omnia de parte circii in monte que vocant Orsera sive in ipsos montes de Olorda vel de Vercio est de Serriani, de aquilonis in alveo Bisocii vel in civitate

Barchinona, de meridie in litore^a maris; de occiduo in alveo Lupricato. Quantum isti termini continent et istas affrontationes includunt sic donamus et contradimus ad iamdicta Canonica hec omnia prescripta totum ab integre simul cum exiis et regressiis earum, et de nostro iure in predicta Canonica transfundimus ut faciant exinde ipsi Canonici qui presenti sunt vel ad futuri erunt sicut de aliis munificentiis domus illorum pertinentibus ad proprium, in ea videlicet ratione, ut teneat Miro Guillelmus ea omnia prescripta ad suum proprium sine blandimento de ullumque homine in diebus vite sue. Post obitum vero suum remaneat integriter et delibere ad predicta Canonica. Quod si nos donatores aut aliquis homo utriusque sexus que contra hanc donationem venerit pro intrupendum non hoc valeat vindicare sed componamus aut componant hoc omnia ad predicta Canonica in duplo cum omni sue melioratione est in antea ista donatione firma permaneat omnique tempus.

Facta donatione .II. nonas augusti, anno .XXIIII. regni Henrici, regis.

Suniario. S+ Guillelmus Borrelli. S+ Guislabesrtus Marcucii; nos qui ista donatione fecimus et firmavimus et testes firm-//[col. b] are rogavimus.

S+ Miro, presbiter, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

^a litotore al ms.

1050, octubre, 31

Amat, fill de Guillem, bescanvia amb Bernat, de la prole de Guillem, i amb la seva dona Adelaida, una peça de vinya situada al terme de Quinçà, territori de Barcelona. La posseeix pels seus pares i per altres raons. Confronta pel N amb la vinya d'Eliarda; per l'O amb el torrent vacu; pel S amb la vinya de Bernat, permutador; i per l'O amb la vinya d'Ug i de l'esmentat Bernat. Rep a canvi dues peces de vinya.

.A: ACB, 1-1-2373
.ED.: NOVELL, Toponímia

In nomine Domini. Ego Amadus proli Guilielmi comutator sum / vobis Bernardus proli Guilielmi et uxori mea Azaledis, femina. /³ Manifestum est enim quia placuit animis meis et placet utriullus quoque / ingentis imperio nec suadentis ingenio, set ex propria exponta / hoc elegit bona volumtas in cartam comutacionis fecisset de pe- /⁶ cia .I. de vinea sicuti et fecit. Dono namque vobis pecia .I. de bona vi- / nea cum ipsa terra ubi sunt vitis fundatas per alias .II. pecias de vineas / quod abeo in territorio Barcinona in termine de Quinciano. Qui michi /⁹ advenit ad me Amadus per genitorum meorum aut per qualicumque / voces. Qui afrontat ipsa vinea de circii in vinea de Elliardis, femina; de / aquilonis in torrentem vacuit; de meridie in vinea de Bernardus, comu- /¹² tator; de occiduo in vinea de Ugoni et de Bernardus, comutator. Quantum istas afrontaciones includunt sic comutator vobis ipsa pe- / cia .I. de vinea per alias .II. pecias que vobis comus cum illorum afrontacio- /¹⁵ nes cum exiis et regresiis earum ad vestrum plenissimum proprium. Quod/ si ego comutator aut aliquis omo qui contra ista carta comutacione / venerit pro inrumpendum non hoc valeat vindicare set compono aut com- /¹⁸ ponant vobis ipsa pecia .I. de vinea in duplo cum suam inmelioracione / et in antea ista carta comutacione firma

permanet omnique tempore.

Fac- / ta carta comutacione .II. kalendas november,
anno XX^{mo} regnante Engel- /²¹ rici, regi.

S+ Amadus, proli Guilielmi. Ego qui ista carta comuta-/
cionē fecit et firmavit et firmare rogavit. S+ Geribertus. /S+
Belucio. S+ Guisadus. /

S+ Ansulfus, presbiter, qui ista carta comutacione
scripsit die et anno quod supra.

1051, gener, 30

Gotmar i el seu germà Ramon, fills de Bels, permuten en favor d'Ermengol i de la seva muller Bonadona set quarterades i mitja de terra situades al terme de Banyols, territori de Barcelona, que posseïen per donació i per deixa estamentària que els va fer el seu oncle Mir Gotmar. Aquesta terra confronta pel N amb l'alou de Guisard Enric; per l'E amb la terra de l'esmentat Ermengol Oruç; pel S amb el rec d'Amalvília; i per l'O amb la terra de Borrell Trasvat. Reben a canvi una vinya situada al lloc de Bederrida.

.A: ACA, Ramon Berenguer I, 112
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 49, c-5
.CIT.: BONASSIE, Catalunya, I, p. 407

In nomine Domini ego Godmarus et fratri meo Remundus, proles Bels, comutatores sumus tibi Ermengaudus et uxori tue Bonedonne, femme. Manifestum / est enim quia comutamus vobis^a quarteradas VII et media de terra quod habemus in territorio Barchinone in terminio de Bagneolis. Advenit nobis per /³ donationem et per testationem quam exinde fecit nobis avunculus noster condam Miro Godmari vel per ullasque voces. Et affrontat predicta terra de circi in alodium de Gisardus Aienrici, de orient in terra de te prescripto Ermengaudus Orucii, de meridie in medio regario de Amalviga, de occiduo in terra de Borrellus Trasvadi. Quantum iste affron- / tationes includunt sic comutamus vobis predicta terra ab integre cum exiis et regressiis eius et de nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem ad vestrum /⁶ plenissimum proprium ut faciatis exinde quocunque volueritis propter vineam cum ipsa terra ubi est fundata quod nobis dedistis in ista comutatione sicut resonat in ipsa / scriptura comutationis quam exinde nobis fecistis in locum vocicatum Bederrida. Quod si nos comutatores aut aliquis homo

^a vobis interliniat.

utriusque sexus contra hanc / comutationem venerit aut venerimus
ad inrumpendum nil valeat set componat aut comonamus vobis
predicta terra in dupplum cum omni sua melio- /⁹ ratione et in
antea ista comutatio firma permaneat omni tempore.

Actum est hoc III kalendas februarii, anno XX regni
Henrici, regis.

S+num Godmar./ S+num Remundus. Nos pariter que hanc
comutationem fecimus et firmavimus ex his testibus firmare
rogavimus. / S+ Petrus, levita. S+ Guilelmus subdiaconus. S+
Martinus. S+num Baronus Sendredi. /

¹² S+ Bellihominis cognomento Geraldus, levita,
exarator cum litteras super positas in linea II et subsignavit
sub die et anno prefixo.

1052, març, 14

Amat, de l'estirp de Guillem, empenyora una mujada de vinya a Bernat, levita, i a Guillem, germà seu, per raó de tres mancudos d'or cuit que aquests l'han prestat. Aquesta vinya està situada al lloc de Quinçà, a la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana, territori de Barcelona; la posseia per compra, pels seus pares i per altres motius. Confronta pel N. amb la vinya de Bernat Tedgher i dels seus hereus; i per l'E, el S i l'O amb la la seva pròpia terra.

.A: ACB, 1-2-1236

.ED.: NOVELL, Toponímia

In nomine Domini. Ego Amadus, prolis Guilelmi,
impignorator sumus vobis Bernardus, levite, et Guilelmi, fratri
tui. Manifestum / est enim quod debitor sum vobis mandusos .III.
de auro cocto cum illorum lucro per quarto propterea sic
impigonoro vobis modia- /³ ta .I. de vinea que abeo in territorio
Barchinone civitatis, in parrochia Sancta Eulalia Provinciana,
in locum quem dicunt Chinciano. / Advenit mihi per meam
comparacionem et per parentorum meorum ut et per quocumque voces.
Afrontat de parte / circi in vinee de Bernardus Tedgher et suos
eredes; de aquilonis in terra de me impignorator; de meridie
similiter; /⁶ de occiduo similiter. Quantum infra istas quatuor
afrontaciones includunt sic impigonoro tibi iamdicta modiata /
de vinea et inter tantum teneat ego per tuum beneficium ut in die
quod erit mense marcii de iste ad alio / primo veniente sic tibi
redere faciam iam dictos mancudos .III. de auro cocto, monete
Barchinone, legitime pensatos et tu /⁹ facias rendere ista
scriptura sine mora. Quod si minime fecero et die placitis meis
non adim- / plevero tunc licencia abeas aprendere, vindere,
tenere, et facere quocumque volueris. Quod si ego impig- /
norator aut ullusque omo qui contra ista impignoracione venerit
ad inrumpendum non oc valead vindica- /¹² re set componat aut ego

componam tibi in duplo cum omnem suam inmelioracionem et in antea
ista impignora- / cione firma permaneat omniue tempore.

Facta impignoracione .II. idus marcii, anno XXI / regni
Henrici, regis.

S+num Amatus, prolis Guilelmi, qui ista impignoracione
fecit et firmare roga- /¹⁵ vi. S+ Bernardus Ermemir. S+num
Ermengod Altemir. S+num Sabato. S+ Mirone, presbiter. /

S+ Martinus, presbiter, quod scripsit cum litteras
rasas set emendatas in verso .VIII. die et anno prefixo.

1052, agost, 28

Sinol dona a la seva filla Ermessenda com a millora un alou que posseïa pels seus pares, per compra i per altres raons, situat als termes de Provençana i d'Espodola, comtat de Barcelona, a tres llocs diferents. Aquest alou confronta pel N amb l'arena del mar, per l'E amb el coll Forcat i amb les Codines, pel S amb el riu Llobregat, i per l'O amb la carretera que va a Santa Eulàlia de Provençana i amb la casa de Guitard Bernat.

.A: ACA, Ramon Berenguer I, 126
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 48, b-21

In nomine Domini. Ego Sinol, femina, donatrice vel vinditrice vel melioracione sum tibi filia mea Ermesins, femina. Propterea sic / dono tibi alaudium frankum que miki advenit per parentorum vel per comparacione et per ulasque voces; et est in comitato Barkinonensis /³ in terminio Provenciana vel de Spodola. Et afrontad de circi in arena maris, de meridie in alveo Lubricata, de occiduo in ipsa strada / que pergid ad Sancta Eulalia de Provenciana vel in mansione de Guitard Bernard, de parte aquilone in collo Forcad vel in ipsas Cudi[nas]. / Quantum infra istas afrontaciones resonant vel includunt vel isti termini abiunt sic dono vel vindo vel pro inmelioracione /⁶ sic dono tibi in tribus locis totum ab integrum cum exis vel regresis earum a proprium in Dei nomine abead potestatem et est manifestum. / Quod si ea donatrice aut ulus homo aut femina qui contra anc ista karta ad intrumpendum venerit non valead vindicaret sed com-/ ponad in duplo cum sua inmelioracione que vero predicta omnia superius scripta; quod ego tibi dono de meo iure in tuo /⁹ trado potestatem ad faciendi qui volueris et in antea ista karta firma permanead omnique tempore.

Facta ista karta do-/ nacione V kalendas setember anno XXII regni Enrici, rex.

Sig+num Sinol, femina, qui ista karta donacione fecit
et firma-/ vit et firmare rogavit. Sig+num Oliba Rodalel. Sig+num
Berengario Seniofred. Sig+num /1² Oliba Sendredus. /

+ Guadallus [...] qui ista karta scripsit et
subsignavit die anno quo supra.

1053, març, 16

Bonadona ofereix a Déu i a la Canonja de la Santa Creu i de Santa Eulàlia, Seu de Barcelona, dues peces de vinya, en part conreuades i en part ermes. Les havia rebut del seu marit Bonfill Joan, levita, amb la condició de que cada any per la festivitat de la passió de Sant Joan donés a l'esmentada Canonja un porc, un quart d'una vaca, una mitgera de farina de blat i un quarter de vi bò. Aquestes vinyes estan situades al lloc de Monterols, territori de Barcelona.

També dóna una peça de terra òptima situada al lloc de Banyols, territori de Barcelona, a prop de l'alou de Bernat Egib, que ja és mort; de l'alou de Guillem Ramon de Matrona i de Giscafré, cunyat i nebot seu; i de l'alou de Guitard de Mata. Es reserva, però, l'usdefruit de la mateixa durant tota la seva vida, i demana ser enterrada al claustre de la Canonja en cas de morir a Barcelona.

.B: ACB, LA, II, 25, 71

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 51, g-4

[f. 71^r; col. a] In nomine Domini. Ego Bonadonna, femina, prompto animo et bona voluntate, donatrix sum // [col. b] domino Deo et Chanonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie, Sedis Barchinone. Per hanc scriptura donacionis mee dono predicte Canonice duas peciolas vinee mee bone, partim culte, partim ereme, quas mihi concessit vir meus Bonnifilius Iohannis, levita, sub tali ratione, ut per unum quemque annum per festivitatem Passionis Sancti Iohannis, que celebratur in kalendas septembris, dedissem receptum prephate Canonice unum porcum, et quartarium unum de vacham, et migeram .I. frumentum farine, et quartam .I. vini optimi. Et ego causa amoris Dei et pro ablucione peccatorum predicti viri mei et meorum, dono delibere et proprialiter predictas .II. pecias vinee cum ipsa terra ubi sunt fundate domino Deo et predicte Canonice, perpetim abituras et nullam vocem ibi ad meum opus retineo sed volo ut ab incebs kanonici Kannonice prefate eas abeant et exfructent proprialiter. Sunt autem predicte pecie vinee in territorio barchinonense, in loco

vocato Munterols. Item dono domino Deo est prephate Canonice peciam .I. terre optime que est in territorio barchinonense, in loco vocato Bagneolis et tenet in longitudine de .I. via usque ad alia, et est iuxta alodium Bernardi Egib, cui sit requies, et iuxta alodium Guillelmi Remondi de Matrona et Gischafredi, cognati eius et nepotum eius, et iuxta alodium Guitardi de Mata. Hoc modo et ordine dono prephate Kanonice predicta peciam terre, ut omnibus diebus vite mee eam teneam et possideam et exfructem per beneficium predicte Kanonice et post meum obitum delibere et proprialiter remaneat ad predictam Kanonicam et sepeliant corpus meum infra claustra Canonice si Barchinone mortua fuero. Predicta quoniam omnia pariter cum omnibus suis affrontationibus, secundum predictum modum, dono domino Deo et prephate Canonice delibere et proprialiter, et de meo iure in ius et dominium predicte Canonice trado // [fol. 71^v; col. a] atque confirmo. Quod si ego donatrix aut aliquis homo sexus utriusque hoc rumpere voluero aut voluerit, nil valeat hoc componam aut componat predicte Canonicce iamdicta omnia in duplo cum sua inmelioratione, et insuper hoc maneat firmum omne perenum.

Quod est actum .XVII. kalendas aprilii, anno .XXII.
regis Henrici.

Sig+num Bonedonne, femine, que hanc donationem fieri iussit et firmavit firmarie rogavit. S+ Miro, presbiter. S+ Miro, levita. + Guilielmus, levita. S+ Mirone, levita. S+ Ricalphi, levite. S+ Ermemirus, presbiter.

S+ Remundi, levite et iudicis, cuius instancia actum est hoc et cuius instancia et predictorum hic roboratorum Bonadomna predicta, postquam hanc donationis scripturam tradidit canonicis predicte Canonice Mironi Selica, Guilielmi et Ermemiro

Bonis, postea accepit predictam peciam terre, que est in
Bagneolis, per manum et beneficium predicte Canonice et
predictorum canonicorum.

1053, juliol, 14

Dalmau Girbert i la seva dona Ermessenda venen a Geribert Gimarà dues feixes de terra situades separadament i que es troven a Banyols, a les landes, territori de Barcelona. Les posseeixen per compra, per dècim i per altres raons. Una feixa confronta pel N amb el camí, i fa per aquesta part 39 dextres de 13 pams cada un; per l'E amb la terra de Bonfill, levita, i de Gerard, levita; pel S amb el mar; i per l'O amb la terra de Bernat Gelmir. L'altra feixa confronta damunt el camí pel N amb la terra de Ramon Miro i dels seus hereus, i fa per aquesta part 30 dextres legitims; per l'E amb la terra de Bernat Gelmir; pel S amb el mar; i per l'O amb la terra de l'esmentat Bonfill Vivà, i del seu germà Bonuci. El preu de la venda és de set mancusos d'or moneda d'Heneas.

.A: ACB, 1-1-2259
.ED.: NOVELL, Toponímia

In Christi nomine. Ego Dalmacius Girberti et uxor mea nomine Ermessindis, femina, venditores sumus tibi Geribertus Gimara, emptori. Per hanc scripturam vendicionis nostre vendimus / tibi fexas duas de terra heremas quod habemus in territorio Barchinonensi, in Bagneolis, ad ipsas landas; et sunt ipsas fexas in duobus locis separatim positas. Advenit nobis /³ per nostre comparacione et per decimum vel per ullasque voces. Affrontat namque una feixa de terra de parte circi in via et habet ab ista parte dextri .XXXVIII., et habet ipso destro / palmos .XIIII. legitimos; de aquilonis in terra de Bonifilio, levita, sive de Gerallo, levita; de meridie in undas maris; de occiduo in terra Bernardi Gelmiri. Alia fexa de terra affron- / tat super ipsa via de parte circi in terra Raimundo Miro heresque suos, et habet ab ista parte dextros .XXX. legitimos unumquemque de .XIII. palmos; de aquilonis in terra de Bernardus / Gelmiri; de meridie in undas maris; de occiduo in terra predicto Bonifilio Vivanis fratrique suo Bonucii. Quantum istae omnes affrontaciones includunt sic

vendimus tibi predictas / duas fexas de terra ab integre cum
exiis vel regressiis earum propter premium mancusos .VII. auro
monete Heneas legitime pensatos quod tu nobis dedisti integriter
ad presens est que / manifestum. Quem vero predictas terras que
tibi vendimus de nostrum iure in tuum tradimus dominium et
potestatem ad tuum plenissimum proprium. Quod si nos venditores
aut /⁹ aliquis homo utriusque sexus contra hanc venditionem
venerimus aut venerit ad intrupendum nil valeat set componat aut
componamus tibi predicta omnia in dupplum / cum omni sua
inmelioracione; et in antea ista vendicione firma permaneat omne
tempore.

Actum est hoc .II. idus iulii, anno .XIII. regni
Henricis, regis.

S+num Dalma- / cius Girberti. S+num Ermessindis,
femina. Nos qui hanc venditionem fecimus et firmavimus et
testibus firmare rogavimus. /¹² S+ Isarni, levite. S+ Donucio,
levita. S+ Guilelmi, presbitseri. S+ Bonefilius, levita. S+
Bonucius, presbiter. / S+ Gausefredus, presbitser, qui nomen
Ermesindis, femina, firmavi. S+num Raimundus Cuc.

S+num Bellihomins cognomento Geraldus, levita, exarator
et subsignavit sub die et anno prefixo.

1054, març, 7

Bonadona dóna lliurement al seu fill Gerard Atalà una terra amb cort situada al terme de Banyols, territori de Barcelona, que posseïa per compra, per dècim i per altres raons. Confronta pel N amb la propietat que va ser del difunt Guitard Grec i del difunt Bonfill i de Bernat Agib, per l'E amb la terra els esmentats Guitard Grec i Bernat Agib, i pel S i per l'O amb el rec.

.A: ACB, 1-1-2368

.ED.: NOVELL, Toponímia

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 51, g-2

In nomine Domini. Ego Bonadonna, femina, donatrix sum tibi Gerallo Atalani, filio meo. Pateat omnibus quia libenti animo et sponte nullius quoque / cogentis imperio nec suadentis ingenio volo tibi aliquid dare [...] ^a alodio sicuti et do. Per hanc scripturam donacionis mee dono tibi terra /³ aut curte que habeo in territorium barchinonense in term[inio de Ba]gneolis et advenere michi per comparatione vel per meum decimum sive per / ullascumque voces. Affrontant namque predicta terram cum cur[te ... de aquilonis in terra condam Guitardi Greci et Bernardi Agib, de meridie / et de occiduo in medio regario, de septemtrionis quoque [...] que fuit condam Guitardi Greci et condam Bonifilii sive de Bernardi /⁶ Agib. Quantum iste afrontaciones includunt et isti ter[mini sic ambiunt sic dono] tibi predicta terra cum curte totum ab integre, totum meum di- / rectum quod ibi habeo seu habere debeo simul cum exiis et [regressiis et de] meo iure in tuum trado dominium et potestatem ut facias exinde / quodcumque volueris. Quod vero ego donatrix prescripta aut aliquis homo [sexus utri]usque hanc darta donationis rumpere voluero aut voluerit nil va- /⁹ leam aut

^a Pergamí que presenta un forat central que afecta a vuit línies.

valeat sed componam aut componat tibi aut tuae [posterita]ti
predicta omni tripliciter et in super hoc maneat firmum omne
perenum. /

Actum est hoc nonas marci anno III post XX regis
Henricis.

Sig+num Bonedonne, femine, que hanc cartam donationis
scribere iussi manu / propria firmavi et firmare rogavi. S+
Ermengaudus. S+ Bernardus, levita. S+ Martinus, levita /¹² S+
Guilelmus, levita. S+ Sindredus, levita. S+ Bernardus, presbiter.
S+ Mironus, presbiter. / S+ Compan, levita./

S+ Arnalli, sacerdotis et scribe, qui haec scripsit et
SSS sub die et anno quod supra.

1054, setembre, 18

Amalric Aeci, Matrissinda, Guillem Amat i el seu germà Ramon, donen, com a marmessors de Riquilda, a Déu i a la Canonja de la Santa Creu, Seu de Barcelona, una mujada de terra treballada i mitja mujada de vinya. Ho fan a través d'una carta de donació tal i com els ha estat ordenat pel jutge Ramon Seniofred, levita. Tant la terra com la vinya estan situades prop de l'església de Santa Eulàlia de Provençana, territori de Barcelona, i confronten pel N amb el camí públic que va a Barcelona; per l'E amb el sagrer del prebère Ansulf i de Geribert Giscaftré; pel S i per l'O amb l'alou que va ser de l'esmentada Riquilda.

.B: ACB, LA, IV, 22, 68

.REG.: MAS, *Notes Històriques* 4, vol. IX, p. 314, núm. 685; CODINA, *Pagesos*, I, p. 50, d-1

.CIT.: GRAU, *Miscel.lània*, p. 16

[fol. 22^r; col. b] In nomine Domini. Nos tutores qui et elemosinarii sumus Richillis, femina, condam, Amalricus Aicii, et Matrisinda, femina, et Guilielmus Amati, et Reimundus, frater eius, donatores sumus domino Deo et Canonice // [f. 22^v; col. a] Sancte Crucis, sedis Barchinone. Manifestum est enim quod precepit nobis Richillis, femina, condam, per suum testamentum unde iudicium obligatum tenemus, infra mentam tempororum, ad seriem conditionis editum ordinante iudice Reimundo Seniofredi, levita, ut cartam donationis fecissemus domino Deo et predicte Canonice de modiata .I. terre laborate, et semodiata una vinee bone, que est iuxta stratam de Barchinona antem portam sacrarii Ansulfi, presbiteri, sicuti et facimus. Ideoque per hanc scripturam donationis nostre donamus domino Deo et predicte Canonice modiatam .I. de terra laborata et semodiata una vinee bone, iusta stratam de Barchinone sicut supradictum est. Sunt predicta omnia in territorio Barchinone, prope ecclesiam Sancte Eulalie de Promtiana. Et advenerunt nobis per predictam vocem

tuicionis sive manumissorie predicte Richillis, femine, condam;
et affrontat predicta terra et vineam de parte oriente in
sacrariis Ansulfi, presbiteri, et Geriberti Gischafredi, de
meridie in alodio que fuit predicte Richillis, de occiduo
similiter, de circio in strata publica quam itur ad Barchinonam.
Quantum isti terminibus concluditur sic donamus domino Deo et
predicte Canonice predictam terram et vineam, et de nostro iure
in ius et dominatione predicte Canonice tradimus ad faciendum
exinde quodcumque veluit servientes domino Deo quem ad modum de
aliis munificentibus sic comissum est. Quod si nos donatores aut
aliquis homo sexus utriusque hoc disrumpere voluerimus aut
voluerit nil valeamus aut valeat sed componamus aut componat
domino Deo et predicte Canonice predicta omnia in duplo cum omni
sua inmelioratione et insuper hoc donatio firma permaneat omni
tempore.

Actum est hoc XIIIII kalendas october, anno XXIIIIV regni
regis Henrici.

S+ Amalricus Aicci. S+ Matrisinda, femina. S+
Guillemus Amati. S+ Reimundus, qui hanc donationem fieri
iusserunt et firmaverunt et firmari rogaverunt. S+ Ansulfus,
presbiter. S+ Iosbsertus, presbiter. S+ Antoni Candidi. S+
Ermumirus Audegarii. S+ Reimundi, levita, et iu-//[col. b] dicis.

S+ Arluvinus, sacer, qui hoc scripsit cum litteris
fusis in linea .XI. et cum litteris rasis in linea .XIII. die
et anno quo supra.

1054, novembre, 6

Bernat Tedegar i la seva muller Ema empenyoren en favor de Bernat Ermengol una feixa de terra amb vinya que posseeixen al terme de Quincà, territori de Barcelona, per un deute de dos mancusos d'or de Barcelona. Tornaran a Bernat Ermengol dos mancusos i mig en el plaç d'un any a partir de la festa de Sant Martí confessor. L'esmentada feixa amb vinya limita pel N amb la vinya dels fills de Bernat Guillem, difunt, per l'E amb el torrent vacu, pel S amb la vinya de Bernat Vilmir i per l'O amb la vinya d'Ermessenda.

.A: ACB, 1-4-186
.ED: NOVELL, Toponimia

In nomine Domini. Ego Bernardus Tedegarii et uxori mea Ema, femina, impignoratores / sumus tibi Bernardus Ermengaudi. Manifestum est enim quia debitores sumus tibi mancusos II /³ de auro de Barcinona cocto et [...]^a quod tu nobis prestatis et nos de manibus tuas / recepimus. Est manifestum proterea impignoramus tibi fexia I de terra cum vinea ubi / sunt vineis fundatas quod abemus in territorio Barcinona, in terminio de Quinciano, qui nobis /⁶ advenit per genitores meorum et per decimum aut per qualicumque voces. Qui afrontat prefata terra / cum vinea de circi in vinea de filiis de Bernardi Vilielmi, que est condam, de aquilonis in ipso torren- / tem vacuum, de meridie in vinea de filiis de Bernardi Vilmiri, de occiduo in vinea de Erme- /⁹ sindis, femina. Quantum istas afrontaciones includunt sic impignoramus tibi pre- / dicti omnia iam scripta tota ab integre simul cum exiis et regressus earum / videlicet racione ut quando venerit ad festo Sancti Martini confessoris omni de isto ad aliud /¹² proxima ventura veniente sic tibi rendere facias mancusos II et medio de auro et a nobis / rendere facias ista scriptura sinem moram, et si minimi hoc fecerimus et a predic- / to placito sic

^a Paraules il·legibles degut a l'estat de conservació de la tinta del pergami.

tibi non persolverimus isto debito iamdicto tunc abeas plena
potesta- /¹⁵ tem ipsa terra cum vinea aput habere, tenere,
vindere, comutare aut facere quod vo- / lueris, et qui ista
impignoracione venerit pro intrumpendum non hoc valeat / vindicare
set compono aut componamus tibi predicta omnia in duplo cum sua
inme- /¹⁸ lioracione et in antea ista impignoracione firma
permaneat omnique tempore.

Facta im- / pignoracione VIII idus november, anno
XXIIII regnante Engelrici, regi.

S+ / Bernardus Tedegarii. S+ Emma, femina, nos qui ista
impignoracione /²¹ fecimus et firmare rogavimus. S Vives S / S+
Fulconi Petroni. S+ Geribertus Bonusomo /